
Stará Říše
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.179551N, 15.594766E

Nadmořská výška: 587 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 1 778 ha

Počet obyvatel: 598 PSČ: 588 67

Adresa URL: www.stararise.cz

O obci
Městys Stará Říše, jehož součástí je osada Nepomuky, leží na frekventované křižovatce, kde se
dělí cesty mezi Brnem – Jindřichovým Hradcem a Jihlavou – směrem na Vídeň.

Historie obce
První písemná zpráva pochází již z roku 1257. Při přestavbě bývalé radnice byla v roce 1923 z
věžičky vyňata Pamětní záloha, sepsaná obecním písařem Janem Mátlem v roce 1853, "v němžto se
stavení rathouzu předevzalo a při konci položeného dne ukončeno bylo".

Současnost obce
V obci máme poštu, základní školu pro 70 žáků s družinou. ,mateřskou školu pro 25 dětí s
jídelnou,divadelní spolek a místní hasičský sbor.

Sportovní možnosti
Starou Říši reprezentuje v okolí celkem dobrým dojmem právě fotbal, který se u nás hraje již 70 let.

Památky a zajímavosti
V městyse Stará Říše se nachází barokní kostel Všech svatých. Původní gotický kostel vzal za své
při obrovském požáru v roce 1758, kdy vyhořela celá obec, postavená z dřevěných roubených domů.

Doprava
Obec leží na frekventované křižovatce, kde se dělí cesty mezi Brnem a Jindřichovým Hradcem a také
Jihlavou a směrem na Vídeň. Proto se stala Stará Říše již odedávna přirozeným středem
kolonizace.Máme zde autobusové spojení,vlakové pak v městě Telč.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8796/stara-rise/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:36:22


